



## CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

À

Pregoeira da  
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria— Ceará  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N°02/2019-SEAGRI.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 02/2019-SEAGRI, apresentamos a presente proposta para a prestação dos SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR, QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, promovido pela Secretaria de Agricultura, pelo valor total de **R\$110.300,00 (Cento e dez mil e trezentos reais)** conforme planilha de preços anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento de mão de obra especializada e necessária, impostos, encargos, taxas, estadia, alimentação e transportes;
- b) os serviços serão executados e entregues no município de Santa Quitéria.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- ) a iniciar os serviços no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem dos serviços.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza, 11 de novembro de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
**ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO**  
Sócio - Administrador  
RG: 93002371090  
CPF: 227.631.123-15

**SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04**  
ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará  
Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com



À Prefeitura Municipal de Santa Quitéria— CE

Prezados senhores,

REF. PREGÃO PRESENCIAL N°02/2019-SEAGRI.

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

ABERTURA: Dia 11 de novembro de 2019 às 09h30min.

### PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	<b>ESTRUTURA</b>				
1.1	PALCO DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 2m DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6m, ESTRUTURA PARA P.A LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2m DE LARGURA POR 8m DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5Mx5M COBERTA EM LONA NIGHT&DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15mm ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 2m DE ALTURA EM METALON, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	3	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
1.2	CAMARIM: LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADOS EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4m DE FRENTE POR 4m DE FUNDOS COBERTO COM	DIÁRIA	3	R\$600,00 (SEISCENTOS REAIS)	R\$1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS)

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04

ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará

Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com



	TOLDO DE 5m DE FRENTE POR 5m DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO.				
1.3	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID EM Q3 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 9,0MX 7,0M X 5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS.	DIÁRIA	3	R\$500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)
1.4	DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIA TIPO CANO OU METALOM, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA.	METROS	80	R\$5,00 (CINCO REAIS)	R\$400,00 (QUATROCENTOS REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$9.700,00 (NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)</b>					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
02	<b>SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO</b>				
2.1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: PA LINE 4 VIAS 02- MESAS DIGITAL YAMAHA M7- 48 CANAIS COM EXPANSÃO 24- CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTO FALANTE 18POL 2000 WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01- MAIN PAWER WIECONEX MPAC 5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04- AMPLIFICADORES STUDIO RX1211.000WATTS RMS 04- AMPLIFICADORES STUDIO R X3 3.600 WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES STUDIO RX8 8.000WATTS RMS2 ALTO FALANTES DE 15 POL 1.600 WATT 20- CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES COM	DIÁRIA	3	R\$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

	<p>2 10POL 600+ TITANIO 10- MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02-ERENCIADORES (PROCESSADORES) DP448XTA 02- QUALIZADORES GQ600 XTA 01- MULT CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70+15mts 02-AMPLIFICADORES STUDIO R XD 3.600WATTS RMS AMPLIFICADORES STUDIO R XD 3.600WATTS RMS AMPLIFICADORES CROWN XTI 6.000WATTS RMS DIGITAL 02-AMPLIFICADORES CROWN XTI 4.000WATTS RMS 01- BATERIA PEARL COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL COM 10MTS 04- MICROFONES SHURE SM81, 10 SHURES M58, 10SHURE58, 10SHURE SM57, 6 SHURE SM58BETA, 8 SHURE SM57 BETA, 1 SM52BETA SHURE, 1AKG 112 BUMBO, 1 SHURE SLX24 BETA SEM FIO, 1 SHURE ULXP24 SETA % SEM FIO, 1 SLXBETA87 E OUTROS ITENS NÃO RELACIONADOS, 15 - DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS, PEDESTAL, RÉGUAS E EXTENSÃO, PRATICADOS DISPONÍVEIS A VONTADE , SIDERLINE DUPLO DE 4 VIAS, 04- CAIXAS SUB FAL.18 1.600WATTS, 2 CAIXAS GRAVES FAL. 15 POL, 1.600WATTS, 4 CAIXAS ,MÉDIOS FAL, 10 POL.600WATTS - DRIVE TITANIO, DELEY COM 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES 12X1.200WATTS+DRIVE TITANIO RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 1,400WATTS RMS 02-AMPLIFICADORES MACHINE PSL 2.400WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 7.400 WATTS RMS 01 - AMPLIFICADOR MARSHALL JCM 900 GUITARRA 01- CAIXA RETORNO MARSHALL 1960 GUITARRA 01-AMPLIFICADOR GK GALLIEN KRUGER R8800 P, BAIXO.</p>				
2.2	<p>ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; MESA CONTROLADORA; 01 MESA COMPUTADORIZADA COM 2048</p>	DIÁRIA	3	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

*Handwritten notes and signatures:*  
 B  
 e  
 [Signature]  
 [Signature]



<p>CANAIS(AVOLITE PEARL 2008, GRAMMALIGHT FULL SIZE OU SIMILAR); DIMMER; 36 CANAIS RACK DMX OU SIMILAR COM 4000WATTS POR CANAL, 24 CANAIS DE MAIN POWER PARA SIMILAR 1,2 E 5; 16 REFLETORES LOCALIGHT SIMILAR, 08 REFLETORES ELIPSOIDAIIS ETC OU SIMILAR, 04 REFLETORES MOLEFAY OU SIMILAR COM 08 LÂMPADAS DWE OU SIMILAR ; MO9VINGS/INTERCONS/EQUIPAMENTOS DMX/FOLLOW SPOTS; 10 MOVING HEADSDTS XR-90U SIMILAR, 03 PONTOS DE INTERCON, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA ZR 33 OU SIMILAR, 04 ATTOMIES 3000 OU SIMILAR, 02 CANHÕES SEGUIDORES HMI 1200 OU SIMILAR, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO: ACESSÓRIOS: FIAÇÃO/ACESSÓRIOS: CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTÊMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES.</p>				
<p><b>VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)</b></p>				

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
03	<b>GERADOR DE ENERGIA</b>				
3.1	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÕES DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAE. 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95mm/4 LANCHES/25 METROS FLEXÍVEIS (95mmX4X25m), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO	DIÁRIA	3	R\$1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVISORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR , INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)</b>				

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
04	<b>TOLDOS</b>				
4.1	TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT&DAY BRANCA	DIÁRIA	120	R\$150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)</b>					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
05	<b>BANHEIROS QUÍMICOS</b>				
5.1	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO NO MATERIAL SIMILAR, COM TERO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA	DIÁRIA	75	R\$60,00 (SESSENTA REAIS)	R\$19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS))





DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>				

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
06	<b>EQUIPE DE APOIO</b>				
6.1	EQUIPE DE APOIO: SERVIÇO DE APOIO COM PESSOAL UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREA RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO DE GRANDE PORTE.	PESSOA/DIA	120	R\$100,00 (CEM REAIS)	R\$12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$12.000,00 (DOZE MIL REAIS)</b>					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
07	<b>SHOW PIROTÉCNICO</b>				
7.1	SHOW PIROTÉCNICO: COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 12 MINUTOS COMPOSTOS DE GIRÂNDOLA 180 APITO GAIATO. PÇ - 01: TORTA TUBOS DE 1,5, PÇ - 01; TORTA 72 TUBOS DE 1,5 LEQUE. PÇ - 01; TORTA 100 TUBOS DE 1,5 EFEITO Z PÇ- 01 TORTA 50 TONS DE 1 DIRECIONADA PÇ - 01; TORTA 30 TUBOS DE 2,5, PÇ - 01: TORTA DE 09 TUBOS DE 4. PÇ 02; GIRÂNDOLA 1080 TIROS. CX - 02. OBS: INSTALAÇÃO POR PESSOA CAPACITADA.	SERVIÇO	3	R\$8.000,00 (OITO MIL REAIS)	R\$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)</b>					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
08	<b>SERVIÇO DE FILMAGEM</b>				
8.1	SERVIÇO DE FILMAGEM E FOTOGRAFIA: FILMAGEM DURANTE O DIA DO EVENTO COM DURAÇÃO EDITADA, FILMAGEM COM DRONE, DE NO MÍNIMO DE 02 (DUAS) HORAS, ENTREGUES EM DVD.	SERVIÇO	3	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)</b>					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
09	<b>ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO</b>				
9.1	ORNAMENTAÇÃO DO EVENTO: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO TEMÁTICA COM TRABALHO ARTESANAL. MATERIAL A SER UTILIZADO: <ul style="list-style-type: none"> <li>● 20 METROS DE TECIDO JUTA – 100% JUTA – 1,00M DE COMPRIMENTO – 1,50M DE LARGURA</li> <li>● 50 METROS DE TECIDO ALGODÃO PRIMITIVO – 100%</li> <li>● 07 PAINEIS COM ARTE EM PINTURA Á MÃO – MADEIRA COMPENSAO 1,40M DE COMPRIMENTO – 2,10 DE ALTURA</li> <li>● FESTÃO RAMIFICADO – 1,00M DE COMPRIMENTO – 20,00CM DE LARGURA</li> <li>● BOLA DE CIPÓ – 20,00CM DE DIÂMETRO</li> <li>● PISCA PISCA – PISCA DE LED COM 100 LÂMPADAS.</li> </ul>	SERVIÇO	01	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)





**VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)**

**Valor global da Proposta: R\$110.300,00 (CENTO E DEZ MIL E TREZENTOS REAIS)**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL**

**Razão Social: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA - ME**

**CNPJ N°.: 05.104.410/0001-04 Insc. Municipal: 174684-7**

**Endereço: Avenida Domingos Olímpio N° 450 – José Bonifácio - Fortaleza – CE**

**CEP: 60040-080**

**Fone/Fax: (85) 3295-8486**

**E mail: saniqeventos@gmail.com**

**Banco do Brasil Agência N°: 8076-4 Conta Corrente N°: 20.311-4**

**Fortaleza, 11 de novembro de 2019.**

**ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO**

**Sócio - Administrador**

**RG: 93002371090**

**CPF: 227.631.123-15**

**SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04**

**ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará**

**Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com**



## CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

À

Pregoeira da  
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria— CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N°02/2019-SEAGRI.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 02/2019-SEAGRI, apresentamos a presente proposta para a prestação dos SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR, QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, promovido pela Secretaria de Agricultura, pelo valor total de **R\$110.300,00 (Cento e dez mil e trezentos reais)** conforme planilha de preços anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento de mão de obra especializada e necessária, impostos, encargos, taxas, estadia, alimentação e transportes;
- b) os serviços serão executados e entregues no município de Santa Quitéria.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- ) a iniciar os serviços no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem dos serviços.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza, 11 de novembro de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO  
Sócio - Administrador  
RG: 93002371090  
CPF: 227.631.123-15